STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* Anadea® SH.P.K
KREU I
Emértimi, Objekti, Kohézgjatja, Selia, Forma Juridike
Neni 1
Emértimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési (& kufizuar, person juridik i € drejtés shqiptare, 8shté¢ “Anadea”
sh.p.k dhe me emer tregtar Anadea sh.p.k

Neni 2
Objekti
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Tregti me shumice dhe pakice te materialeve elektrike. hidraulike. materiale ndertimi dhe artikuj te
ndryshem. Import-eksport automjete te reja , te perdorura dhe pjese kembimi. Organizim eventesh dhe
festash te ndryshme. Sherbim hoteli, restoranti. bari, Prodhim dhe tregtim peme frutore, dekorative, lule.
vazo, pleh organik dhe kimik. Prodhim dhe tregtim i farerave dhe fidaneve. Materiale dezinfektimi.
deratizimi, dezinsektikim, material pastrimi. Materiale didaktike mesimore, axhusterie etj. Prodhim dhe
tregtim i materialeve restauruese, konservuese dhe i solucioneve te veprave te artit dhe monumenteve
historike. Sherbime mirembajtje, nderrim pjesesh te motogjeneratorit. Blerje ene kuzhine dhe pajisje 1e
tjera., Tregtim, kolaudim dhe rimbushje i mjeteve te mbrojtjes kundra zjarrit. Ofrimi i sherbimeve
grafike dhe prodhime te ndryshme. Prodhim dhe tregtim i uniformave. veshjeve dhe pajisjeve te buta per
spitale. polici, Kulinari etj. Pajisje elektronike hardweri TIK. Perpunim druri. duralumini, metali.
plastike. Tregti dhe sherbime me bojra, llak dhe solucione te ndryshme . Blerje artikuj sportive dhe
gjimnastikore, Tregtim me pakice dhe shumice te gomave te reja, bateri, Produkteve industriale dhe
ushgimore. Prodhim, tregtim. montim, eksport reklamash, materiale elektrike, hidraulike dhe mekanike.
Tregtim makinash te perdorura dhe pjese kembimi. Tregti libri, kancelari, materiale pastrimi. Prodhim.
punime, tregtim duralumini, punime druri dhe plastike, punime etalbont, fasada xhami etj. Tregtim,
import-eksport te pijeve alkoolike, mallrave ushgimore. Sherbime portuale, riparime, mirembaijtje te
mjeteve portuale. Lyerje te te gjitha llojeve. Sherbime postare, nderkombetare, shitje biletash trageti,
avioni dhe autobusi. Sherbime automjetesh me karrotrec. Dekor, ndricim dhe sinjalizim urban.
Prodhime bujqesore, blegtorale dhe rritje kafshesh. Pastrim dhe mirembajtje pyjesh, kullotash, mbjellje
pemesh, dru frutore, peme dekoratike, peme te ndryshme pyjore. Ndertime dhe rikonstruksione te
ndryshme. Sherbim i shpejte ushgimor, fast-food. Transport mallrash dhe udhetaresh. Barna dhe
materiale mjekiesore dhe reagent te ndryshem. Perpunimi i mbetjeve spitalore. Agjensi Turistike.
Sherbime per udhetime ajrore detare e tokesore, rezervime dhe pergatitje biletash. Sherbime ne fushen e
Turizmit si udhetime turistike brenda dhe jashte Vendi .Organizimi i udhetimeve per gellime biznezi,
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turne dhe pushime. Agjensi per prerjen ¢ siguracioneve te makinave dhe produkteve te agjensive te
sigurimeve.Sherbim transporti brenda dhe jashte vendit, taksi, mikrobuze, autobuze tj. Transport
nderkombetare udhetaresh, agjent per trasferimin e parave ne emer dhe per llogari te nje subjekti jo-
banke, Tregtim atrikuj promocional. Agjensi Imobililiare. Automjete me gera. Pllaka dhe pajisje
hidraulike, hidrosanitare e termosanitare.Mallra industrial te lendeve te para e materialve te mdertimit si
dhe makineri ndertimi e pjese kembimi per to. Servise per automjete te llojeve dhe tonazheve te
ndryshme. Grumbullim dhe shitje skrapi. Agjensi doganore. Transport mallrash brenda dhe jashte
vendit. Autoshkolle. Sherbime Interneti.Pajisje elektroshiepiake.kondicioner.Produkte kozmetike dhe
materiale parukerie.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do & zhvilloj€ aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesil.

Neni 4

Selia

(1) Shogéria e ka selin€ né adresén: Njesia Administrative Shupenze,Bashka Bulgize,Lagjja
Qender,Rruga Nacionale Peshkopi- Tirane,Ndertesa Nr 10.Kati i pare.

(2) Shoqéria mund & ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé. Brenda dhe
Jjashté Republikés sé& Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé sé& Ortakéve.

KREU I1

KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar i shoqérisg ésht& 100.000 leké dhe gshi# i pérbéré nga | kuote,

(2) Pjesémarrja Z.Dritan Xheka shtetas Shqiptar, lindur né Dibér , mé& 19/07/1973, mbajtés i kartés sé
identitetit nr personal H30719078) si ortak i vetem né kapitalin e shoqérisé &shté pér gjithé kapitalin
themeltar & shogérisé n& vierén e 100.000 lekéve t& pérbéré nga | kuoté.

(3) Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund 1€ pérfagésohen nga letra me vierg 1€ tregtueshme.

(4) Kontributi | ortakéve mund t€ jet€ n€ para ose n€ natyre, pasuri 1€ luajtshme e t€ paluajtshme.




(3) Ortaku, q€pengohet t& ushtrojé & drejtat q& i rrjedhin nga zowrimi | kuotés s@ shogérisé. ka
té drejté 1'i kérkoj€ giykatés & urdhérojé ndalimin e cénimit apo shpérblimin e démit & shkaktuar, si
pasojé e cEnimit t€ kétyre té drejtave. Kjo e drejié parashkruhet brenda 3 vijetéve nga gasti i cénimit

(6) Secili ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé gertifikaté pér t& viédrtetuar zotérimin e kuotés s& kapitalit.

(7) Ortakét e shoqérisé pérgjigien pér detyrimet kundrejt & tretéve deri né vlerén e kontributit 18 tvre né
kapitalin e saj.

Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

(1) Kuotat e kapitalit 1€ njé shoqérie me pergjegiési 1€ kufizuar e t& drejtat gé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shogérisé:

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢gdo ményre tjetér & parashikuar me ligj.

(2) Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

(3) Ky statut kushtézon kalimin e kuotave & tretéve jasht€ shoqérisé, me miratimin e shoqérisé dhe &
drejt€n e parablerjes né favor t€ shoqérist apo & ortakéve (€ tjerg, sipas modaliteteve dhe shumicés sg
kualifikuar & kérkon ndryshimi i statutit.

(4) Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pErgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave. deri né castin e regjistrimit
té kalimit t€ saj né& Qendrén Kombétare 1€ Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Biznesit”. Regjistrimi 1 kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

(5) Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

(6) Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rrugé wash&gimie.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit



(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé (€ kualifikuar, mund 1€ zmadhojé kapitalin themeltar
t€ shoq@risé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né wvendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve t€ rinj né shogéri, miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votave 1€ ortakéve.

(2) Shogéria mund t& vendost zvogélimin e kapitalit themeltar 18 shogérisé me vendimin e
Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me shumicén e kualifikuar té votave.

KREU 1

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés

(1) Asambleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé g€ miraton ¢do ndryshim
1€ statutit sipas modaliteteve (€ pércaktuara né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe

shogérité treglare”.

(2) Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve &shié pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare 1€ shog@risé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢™ dhe “¢" 1& késaj pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori (-81), pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vietore dhe 18 raporteve (8 ecurisé sé veprimtarisé:

) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve (& ecurisé & veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérist né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
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h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) ¢éshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

(3) Administratori i shogérisé nuk mund & veprojngé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

(4) Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori népérmjet njé njoftimi me shkresé ose
népérmijet postés elektronike (e-mail). Njoftimi me shkresé apo me posté elektronike duhet 1€ pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet 1€ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

(2) Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés | t& kétij neni, ajo mund
t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jang dakord, pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisé,

Neni 10)
Kuorumi

(1) Né rastin e marrjes s€ vendimeve, g€ kérkojng nj&  shumicé & zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime € viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me 1€ drejté vote,
g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qgind t& kuotave.

(2) Né rastin @ kur Asambleja e Pérgjithshme duhet 1@ vendosé pér ¢éshtje,  té cilat
kérkojné shumicg t& kualifikuar sipas nenit 87 1€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, ajo mund
t& marré vendime € vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojn& mé shumé se 1/2 (gjysmén) e numrit
total té volave, janét€ pranishém personalisht. volojné me shkresé apo mjete elekwonike, sipas
parashikimeve (€ pikés 3 € nenit 88 & Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtardt dhe shogérité
tregtare”,




(3) Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit
t€ pérmendur mé lart, asambleja mblidhet p&rséri jo me voné se 30 dité, me (& njéjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

(1) Asambleja e pérgjithshme vendos me % (tri t& katériat) e votave & zotéruesve 1€ kapitalit, t& ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar. shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisg,

(2) Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén ¢ votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢Eshtje (& tjera
si:

a) péreaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratordve:

¢) emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i ekspertéve kontab€| t&¢ autorizuar;
¢) pércaktimi | shpérblimeve;

d) mbikéqyrja e zbatimit (€ politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve & ecurisé sé veprimtarisé;

e) pérfagésimi i shoqérisé né gjykat€ dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratorit;

f) miratimi i rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

2) ¢éshtje té tjera & miratuara nga ligji apo statuti;

(3) Gdo ndryshim statuti duhet & depozitohet prané QKR pér (& pasqyruar ndryshimet né skedén e
shogérise.

Neni 12

Administrimi

(1) Shogéria do t& administrohet nga njé administrator.

(2)Personi pérgjegjés pér administrimin dhe pérfagésimin e shogérisé &shié Z.Dritan Xheka. shtetas
shqiptar, lindur n& Diber, m& 19/07/1973, mbajtés i kartés s¢ identitetit nr.031302430 ,Kompetencat e

perfaqésimit jan€ t€ plota duke i dhéné tagér pérfaqésuesit 1& pérfaqésojé shogéring né 1€ gjitha
marrédhéniet juridike apo veprimet juridike, né té cilat shfaqet shogéria .



(3) Administratori do t€ ushtroj€ detyrat e tij sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare me
té drejté rip&rtéritje.

(4) Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Q.K.B.

(5) Tagrat e pérfagé€simit (€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare té€ Biznesit.

(6) Asambleja e pérgjithshme mund 1& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t& zakonshme.
(7) Administratori mund t'u delegojé personave t€ treté (€ caktuar prej tij. njé pjesé apo 1€ gjitha
kompetencat e tij, me ané t€ nj€ prokure e cila &shté objekt aprovimi nga Asambleja e Ortakéve me
shumicé prej 60 %. E njgjta proceduré ndiqet edhe pér revokimin e késaj prokure.

Neni 13

Kompetencat

(1) Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e 1€ rregullt & dokumenteve dhe té librave kontabél ;

¢) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprimiarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shp@rndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente

pérpara asamblesé s& pérgjithshme pé&r miratim;

d) krijon nj€ sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, ¢ kércEnojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryen regjistrimet, i dérgon ¢ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare & Regjistrimit;

e) raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare:

€) kryen detyra (& tjera & pércaktuara né ligj dhe né statut.

(2) Administratori &shté i detyruar t€ thiérrasé asambleng e pérgjithshme edhe kur:
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- sipas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim:

- shogéria, brenda 2 viteve (& para pas regjistrimil € saj, propozon € blejé nga njé ortak pasuri, qé kané
vleré mé t€ larté se 5 pér qind t€ aseteve t& shoqérisé, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare 1@
certifikuara.

(3) Administratori ka (€ drejté 1€ kryejé té gjitha  veprimet e administrimit  t& zakonshém e
1€ jashtézakonshém.

(4) Administratori pérfag€son Shoqéring pérpara (€ gjithé personave fizike ¢ juridiké, publiké dhe/ose
privaté vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore shgiptare apo 8 huaja, pérfshi kéw autoritetet
giyqésore té té gjitha shkalléve.

(5) Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me & tretét né emér
1€ shoqéris€, n€ t€ gjitha rrethanat me pérjashtim 1& kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakéve
té shogérisé.

(6) Administratori  angazhon  shoq@ring n& marrédhéniet me  t@retét  népérmjet  akteve
qé€ jané né pérputhje me objektin e saj.

(7) Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se t€ tretél e dinin gé akti i
Administratorit/éve e kalonte objektin e shogérisé ose kur & tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e mjaftueshme.
Neni 14

Pérgjegjésité

(1) Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj 18 etéve, pér shkelje 1@
ligieve, pér shkelje té statutit, faje t& kryera gjaté administrimit 1& shoqérisé.

(2) Pasojat e marréveshjeve 1€ pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shoqérisé. i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér & pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

(3) Pérveg sa &shté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve
14,15, 17 e 18 & ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, administratori detyrohet:

l. a) tékryejédetyrat e tij € péreaktuara néligi dhe né statut né mirgbesim e né interesin
mé & miré (& shoqérisé né térési,

b) t& ushtroj& kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e qéllimeve 1€ pércaktuara
né kéto dispozita;




c) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, per 1€ cilat merret vendim;
¢) t€ parandaloj€ dhe ménjanojé konfliktin, e interesave personale me ato & shogérisé:
d) t& ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2, Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave tétij, pérgjigien ndaj shoggrisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q¢ lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
Kur, n€ bazé t€ hetimit dhe vlerésimit 1€ informacioneve pérkatése. veprimi ose mosveprimi &shié krver
né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale. sipas pikave
| e 2 1& k&tij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, gé rrjedhin nga kryerja e shkeljes.
si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime
1€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detvrave té tyre né ményré
t& rregullt e sipas standardeve 18 kérkuara.

4. NE ményré€ 1€ vegant€, por pa u kufizuar n€ 1o, administratori €shté i detyruar t'i

démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése. né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”, krven veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortak&ve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shp&rndan aktivet shogérisé;

¢) lejon q€ shogéria t€ vazhdojé veprimtaring tregtare. kur. né bazé ¢ gjendjes financiare, duhej &
parashikohej q€ shoqéria nuk do 1€ kishte aftési paguese pér té shlyver detyrimet:

d) jep kredi.

3. Pérveg padis€ pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht
ose s¢ bashku, kan@ & drejié t& ngreng padi penale kundér administratorit.

6. Paditésit kang 1€ drejté & ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté & démit & i dshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

7. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund & ndalojé ngritjen e kérkesé-padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit (& detyrés.

Administratori mund & shkarkohet né gdo moment me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, té aprovuar
nga njé ose mé shumé ortaké g& pérfaqésojné 60% & kapitalit t&8 shoqérisé.

Gjithashtu, Administratori mund t€ shkarkohet né ¢gdo moment me vendim 1€ autoritetit gjygésor
shqiptar, pér shkelje & ligjit.



Neni 15
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
par€ linanciar fillon nga data e regjistrimit (€ shogérisé ng Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet
mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanei i shogérisé dhe dividendét

(1) Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve. miraton
bilancin e paragitur nga Administratori.

(2) Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit & dividendit;
a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér & shlver detyrimet qé& béhen 1 kérkueshme brenda 12
muajve né vazhdim.

(3) Administratori léshon njé certifikaté (€ aftésisé paguese.e cila konfirmon shprehimisht se shpérndarja
e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e paragrafit 2 (& kétij neni, ndérsa kur gjendja ¢ shogérisé
tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere, administratori nuk mund
ta l&shojé kété certifikaté,

(4) Pas plotésimit t€ parashikimeve t& paragrafit 2 1& kétij neni. shogéria me shumicé t& kualifikuar
(& volave t& Asamblesé sé Pérgjithshme mund 1€ deklarojé shpérndarjen e dividendéve né raport me
kuotat e zotéruara.

Neni 17
Ekspertét

(1) Eksperti ka pér detyré gé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél

t& veprimtarisé ekonomiko-tregtare & shogrisé, alé gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet
periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé 1& tillé i ngarkuar nga
ana e ortakéve.

(2) Né pérfundim 1€ kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit (€ bilancit financiar vjetor si dhe pér at€ pé& kontrollet periodike t& ushtruara, (@ cilat &shié i
detyruar q€ t'ja paraqesé e dorézojé né koh€ ortakéve pér 1'i shqyriuar e miratuar,

Neni 18




Shpérndarja ose prishja e shogérisé

(1) Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
a) kur mbaron koh€zgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t8 Ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave t&€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shié njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 pér* Qendrén Kombétare t& Biznesit™;

d) me vendim t& gjykatés;
(2) N& keété rast, Ortak€t marrin vendim me shkrim, parashikojn& ményrén ¢ likuidimit (& shogérisé,
duke caktuar likuidator dhe sh&non né ¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e likuiduesit dhe emértesén

shtesé * Shogéri né likuidim e sipér".

(3) Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave 1€ likuidimit n€ giendjen ¢ aftésisé paguese, me
pérjashtim t€ rasteve kur &shté nisur njé& proceduré falimentimi.

(4) Rregullat pér procedurén e zakonshme & likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jané nenet 191
deri n€ 203 1€ Ligjit “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

(5) Shogéria likuidohet me proceduré & thjeshiézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 1€ Ligjit “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Neni 19

Baza Ligjore

(1) Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né p&rputhje & ploté me k&€ statut. Pér sa nuk parashikohet
né k& statut, do & zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe
¢larédo ligji tjetér specifik né R.Sh.

Neni 20

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g&€ mund & lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe

pér ¢do mosmarréveshje qé mund té& lindé midis Shogérisé dhe 1€ tretéve, do (€ jené kompetente gjvkatat
shqiptare, sipas rregullave t€ parashikuara nga Kodi i Procedurés Civile né Republikén e Shqipérisé.




Neni 21

Dispozita ¢ fundit

(1) Ky statut hyn né& fuqi me regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare 1& Biznesit.

(2) Ky statut u redaktua né 3 ekzemplaré me pérmbajtie dhe vleré t& njéjté juridike. né gjuhén shqipe
miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakit themelues & shogérisé tregtare dhe nénshkruhet né &

gjitha kopjet.

Miratuar me datt‘.z_gfgﬁ"ﬂﬂ I8
ORTAKU
I shogerise me pergjegjesi te kufizuar

*Anadea” sh.p.k.

Dritan Xheka




